
Litoboř
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.449865N, 16.015262E

Nadmořská výška: 394 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 352 ha

Počet obyvatel: 110 PSČ: 552 05

Adresa URL: www.litobor.webnode.cz

O obci
Obec Litoboř se nachází na silniční trase z Hořiček do Červeného Kostelce.

Historie obce
Počátky obce sahají až do 2. poloviny 12. století (některé prameny uvádějí i ranější data), kdy tuto
část severovýchodních Čech získal do svých mocenských zájmů mocný rod z Kladska - Hronovici. K jeho
představitelům patřil...

Ubytování a restaurace
JÍZDÁRNA LITOBOŘ - PENZIONKontaktní osoba: p. Prouzová  Litoboř  6, Hořičky 55205

Okolí a příroda
Obec se rozkládá v kotlině podél Hlubokého potoka (též zvaného Zlámaným)  a stráních táhnoucích 
se od  západu k jihovýchodu.

Současnost obce
Místní lidé byli vždy velice aktivní v organizování různých spolků. Nejdůležitějším z nich se stal
místní sbor dobrovolných hasičů, který byl založen v roce 1897. Byl tak aktivní a činorodý, že mj.
dokázal i to, aby místní hasičská župa pořádala svůj sjezd ...

Sportovní možnosti
Dnes je asi nejvíce známé místní jezdectví, které je úzce spojeno s Jízdárnou Litoboř (Donarova
samota) a jejím Hipoturistickým jezdeckým klubem. Jízdárna začínala jako koňský útulek pro staré a
nemocné koně. Dnes se věnuje zejm. výuce jízdy ...

Doprava
Obcí prochází silnice III. třídy z Hořiček na Červenou Horu a silnice III. třídy do obce Světlá.
Autobusové spojení je zajištěno společností ORLOBUS na lince č. 640073 Česká
Skalice-Hořičky-Slatina nad Úpou...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10483/litobor/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 15:56:13


